

## 貸借対照表

平成31年3月31日現在

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増減
<b>I 資産の部</b>			
1. 流動資産			
現金預金	200,229,739	307,877,779	△ 107,648,040
未収金	52,323,270	64,900,068	△ 12,576,798
前払金	0	50,700	△ 50,700
立替金	227,258	231,762	△ 4,504
流動資産合計	252,780,267	373,060,309	△ 120,280,042
2. 固定資産			0
什器備品	5,261,713	5,742,903	△ 481,190
ソフトウェア	8,029,238	6,917,712	1,111,526
保証金等	3,650,000	3,650,000	0
電話加入権	45,000	45,000	0
固定資産合計	16,985,951	16,355,615	630,336
<b>資産合計</b>	<b>269,766,218</b>	<b>389,415,924</b>	<b>△ 119,649,706</b>
<b>II 負債の部</b>			0
1. 流動負債			0
未払金	232,052,690	355,673,559	△ 123,620,869
預り金	332,097	343,627	△ 11,530
前受金	120,000	170,000	△ 50,000
未払消費税等	1,869,800	952,850	916,950
流動負債合計	234,374,587	357,140,036	△ 122,765,449
<b>負債合計</b>	<b>234,374,587</b>	<b>357,140,036</b>	<b>△ 122,765,449</b>
<b>III 正味財産の部</b>			
1. 指定正味財産	0	0	0
指定正味財産合計	0	0	0
2. 一般正味財産	35,391,631	32,275,888	3,115,743
正味財産合計	35,391,631	32,275,888	3,115,743
<b>負債及び正味財産合計</b>	<b>269,766,218</b>	<b>389,415,924</b>	<b>△ 119,649,706</b>

## 貸借対照表内訳表

平成31年3月31日現在

(単位:円)

科 目	公益目的事業	収益事業	法人会計	内部取引消去	合計
<b>I 資産の部</b>					
<b>1. 流動資産</b>					
現金預金	196,129,739	100,000	4,000,000	0	200,229,739
未収金	51,702,050	2,862	618,358	0	52,323,270
立替金	222,334		4,924	0	227,258
流動資産合計	248,054,123	102,862	4,623,282	0	252,780,267
<b>2. 固定資産</b>					0
什器備品	5,166,972		94,741	0	5,261,713
ソフトウェア	8,029,238			0	8,029,238
保証金等	3,650,000			0	3,650,000
電話加入権	45,000			0	45,000
固定資産合計	16,891,210	0	94,741	0	16,985,951
資産合計	264,945,333	102,862	4,718,023	0	269,766,218
<b>II 負債の部</b>					
<b>1. 流動負債</b>					
未払現金	230,855,730	2,981	1,193,979	0	232,052,690
預り金	332,097			0	332,097
前受金	120,000			0	120,000
未払消費税等	1,869,800			0	1,869,800
流動負債合計	233,177,627	2,981	1,193,979	0	234,374,587
負債合計	233,177,627	2,981	1,193,979	0	234,374,587
<b>III 正味財産の部</b>					
<b>1. 指定正味財産</b>					
指定正味財産合計	0	0	0	0	0
<b>2. 一般正味財産</b>	31,767,706	99,881	3,524,044	0	35,391,631
正味財産合計	31,767,706	99,881	3,524,044	0	35,391,631
負債及び正味財産合計	264,945,333	102,862	4,718,023	0	269,766,218

# 正味財産増減計算書

平成30年4月1日から平成31年3月31日まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
受 費	[ 8,510,000 ]	[ 8,270,000 ]	[ 240,000 ]
第 一 種 業 務 費 収 益	[ 1,370,000 ]	[ 1,370,000 ]	[ 0 ]
第 二 種 業 務 費 収 益	[ 7,140,000 ]	[ 6,900,000 ]	[ 240,000 ]
事 業 費 収 益	[ 1,197,682 ]	[ 712,100 ]	[ 485,582 ]
観 光 業 務 費 収 益	[ 218,000 ]	[ 162,500 ]	[ 55,500 ]
多 言 語 コ ー ス 誘 致 行 事 費 収 益	[ 0 ]	[ 237,600 ]	[ △ 237,600 ]
商 売 手 続 料 上 料 業 務 費 収 益	[ 620,000 ]	[ 312,000 ]	[ 308,000 ]
販 使 受 受 雑 費 収 益	[ 359,682 ]	[ 0 ]	[ 359,682 ]
取 補 助 金 等 担 収 益	[ 2,481 ]	[ 0 ]	[ 2,481 ]
取 補 助 金 等 担 収 益	[ 1,242,889 ]	[ 1,293,860 ]	[ △ 50,971 ]
取 補 助 金 等 担 収 益	[ 47,268,615 ]	[ 50,775,990 ]	[ △ 3,507,375 ]
取 補 助 金 等 担 収 益	[ 931,662,010 ]	[ 944,108,414 ]	[ △ 12,446,404 ]
取 補 助 金 等 担 収 益	[ 741,393,594 ]	[ 775,381,755 ]	[ △ 33,988,161 ]
取 補 助 金 等 担 収 益	[ 190,268,416 ]	[ 168,726,659 ]	[ 21,541,757 ]
取 補 助 金 等 担 収 益	[ 23,731,017 ]	[ 16,254,187 ]	[ 7,476,830 ]
取 補 助 金 等 担 収 益	[ 1,807,279 ]	[ 1,753,053 ]	[ 54,226 ]
取 補 助 金 等 担 収 益	[ 414 ]	[ 335 ]	[ 79 ]
取 補 助 金 等 担 収 益	[ 1,806,865 ]	[ 1,752,718 ]	[ 54,147 ]
取 補 助 金 等 担 収 益	[ 1,015,421,973 ]	[ 1,023,167,604 ]	[ △ 7,745,631 ]
(2) 経常費用			
事 業 費	[ 1,011,014,156 ]	[ 1,026,818,097 ]	[ △ 15,803,941 ]
役 給 臨 福 会 旅 通 減 消 消 修 印 燃 賃 保 諸 渉 租 支 支 委 雑 管	[ 5,423,058 ]	[ 4,465,395 ]	[ 957,663 ]
員 料 雇 用 賃 生 通 搬 却 品 本 費	[ 1,507,647 ]	[ 3,120,548 ]	[ △ 1,612,901 ]
時 利 厚 議 交 運 償 器 繕 製 料 借 除 謝 外 公 担 成 負 助 託 費	[ 53,924,434 ]	[ 53,249,681 ]	[ 674,753 ]
費 信 価 耗 什 耗 刷 公 担 成 負 助 託 費	[ 10,670,689 ]	[ 10,908,045 ]	[ △ 237,356 ]
費 信 価 耗 什 耗 刷 公 担 成 負 助 託 費	[ 771,693 ]	[ 1,194,289 ]	[ △ 422,596 ]
費 信 価 耗 什 耗 刷 公 担 成 負 助 託 費	[ 34,169,660 ]	[ 33,767,093 ]	[ 402,567 ]
費 信 価 耗 什 耗 刷 公 担 成 負 助 託 費	[ 9,848,341 ]	[ 8,358,576 ]	[ 1,489,765 ]
費 信 価 耗 什 耗 刷 公 担 成 負 助 託 費	[ 3,350,408 ]	[ 3,070,537 ]	[ 279,871 ]
費 信 価 耗 什 耗 刷 公 担 成 負 助 託 費	[ 898,916 ]	[ 23,544 ]	[ 875,372 ]
費 信 価 耗 什 耗 刷 公 担 成 負 助 託 費	[ 2,010,691 ]	[ 3,351,118 ]	[ △ 1,340,427 ]
費 信 価 耗 什 耗 刷 公 担 成 負 助 託 費	[ 11,880 ]	[ 315,331 ]	[ △ 303,451 ]
費 信 価 耗 什 耗 刷 公 担 成 負 助 託 費	[ 17,231,395 ]	[ 15,118,207 ]	[ 2,113,188 ]
費 信 価 耗 什 耗 刷 公 担 成 負 助 託 費	[ 52,119 ]	[ 49,412 ]	[ 2,707 ]
費 信 価 耗 什 耗 刷 公 担 成 負 助 託 費	[ 5,198,816 ]	[ 6,287,525 ]	[ △ 1,088,709 ]
費 信 価 耗 什 耗 刷 公 担 成 負 助 託 費	[ 295,543 ]	[ 96,309 ]	[ 199,234 ]
費 信 価 耗 什 耗 刷 公 担 成 負 助 託 費	[ 399,824 ]	[ 1,835,262 ]	[ △ 1,435,438 ]
費 信 価 耗 什 耗 刷 公 担 成 負 助 託 費	[ 2,183,613 ]	[ 1,450,028 ]	[ 733,585 ]
費 信 価 耗 什 耗 刷 公 担 成 負 助 託 費	[ 5,285,147 ]	[ 2,338,100 ]	[ 2,947,047 ]
費 信 価 耗 什 耗 刷 公 担 成 負 助 託 費	[ 16,793,835 ]	[ 7,465,220 ]	[ 9,328,615 ]
費 信 価 耗 什 耗 刷 公 担 成 負 助 託 費	[ 292,319,718 ]	[ 347,202,137 ]	[ △ 54,882,419 ]
費 信 価 耗 什 耗 刷 公 担 成 負 助 託 費	[ 526,763,955 ]	[ 510,774,943 ]	[ 15,989,012 ]
費 信 価 耗 什 耗 刷 公 担 成 負 助 託 費	[ 21,902,774 ]	[ 12,376,797 ]	[ 9,525,977 ]
費 信 価 耗 什 耗 刷 公 担 成 負 助 託 費	[ 1,292,074 ]	[ 1,319,275 ]	[ △ 27,201 ]
費 信 価 耗 什 耗 刷 公 担 成 負 助 託 費	[ 602,562 ]	[ 496,155 ]	[ 106,407 ]
費 信 価 耗 什 耗 刷 公 担 成 負 助 託 費	[ 167,516 ]	[ 346,727 ]	[ △ 179,211 ]
費 信 価 耗 什 耗 刷 公 担 成 負 助 託 費	[ 25,259 ]	[ 23,351 ]	[ 1,908 ]
費 信 価 耗 什 耗 刷 公 担 成 負 助 託 費	[ 78,685 ]	[ 93,182 ]	[ △ 14,497 ]
費 信 価 耗 什 耗 刷 公 担 成 負 助 託 費	[ 2,346 ]	[ 12,592 ]	[ △ 10,246 ]
費 信 価 耗 什 耗 刷 公 担 成 負 助 託 費	[ 53 ]	[ 67 ]	[ △ 14 ]
費 信 価 耗 什 耗 刷 公 担 成 負 助 託 費	[ 1,745 ]	[ 117 ]	[ 1,628 ]
費 信 価 耗 什 耗 刷 公 担 成 負 助 託 費	[ 299,076 ]	[ 338,208 ]	[ △ 39,132 ]
費 信 価 耗 什 耗 刷 公 担 成 負 助 託 費	[ 2,404 ]	[ 36 ]	[ 2,368 ]
費 信 価 耗 什 耗 刷 公 担 成 負 助 託 費	[ 1,923 ]	[ 43 ]	[ 1,880 ]
費 信 価 耗 什 耗 刷 公 担 成 負 助 託 費	[ 74,092 ]	[ 6,193 ]	[ 67,899 ]
費 信 価 耗 什 耗 刷 公 担 成 負 助 託 費	[ 3,451 ]	[ 0 ]	[ 3,451 ]
費 信 価 耗 什 耗 刷 公 担 成 負 助 託 費	[ 0 ]	[ 131 ]	[ △ 131 ]
費 信 価 耗 什 耗 刷 公 担 成 負 助 託 費	[ 31,629 ]	[ 0 ]	[ 31,629 ]
費 信 価 耗 什 耗 刷 公 担 成 負 助 託 費	[ 0 ]	[ 1,857 ]	[ △ 1,857 ]
費 信 価 耗 什 耗 刷 公 担 成 負 助 託 費	[ 279 ]	[ 353 ]	[ △ 74 ]
費 信 価 耗 什 耗 刷 公 担 成 負 助 託 費	[ 1,054 ]	[ 263 ]	[ 791 ]
費 信 価 耗 什 耗 刷 公 担 成 負 助 託 費	[ 1,012,306,230 ]	[ 1,028,137,372 ]	[ △ 15,831,142 ]
費 信 価 耗 什 耗 刷 公 担 成 負 助 託 費	[ 3,115,743 ]	[ △ 4,969,768 ]	[ 8,085,511 ]
費 信 価 耗 什 耗 刷 公 担 成 負 助 託 費	[ 0 ]	[ 0 ]	[ 0 ]
費 信 価 耗 什 耗 刷 公 担 成 負 助 託 費	[ 3,115,743 ]	[ △ 4,969,768 ]	[ 8,085,511 ]
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	[ 0 ]	[ 0 ]	[ 0 ]
(2) 経常外費用			
経常外費用計	[ 0 ]	[ 0 ]	[ 0 ]
当期経常外増減額	[ 0 ]	[ 0 ]	[ 0 ]
当期一般正味財産増減額	[ 3,115,743 ]	[ △ 4,969,768 ]	[ 8,085,511 ]
一般正味財産期首残高	[ 32,275,888 ]	[ 37,245,656 ]	[ △ 4,969,768 ]
一般正味財産期末残高	[ 35,391,631 ]	[ 32,275,888 ]	[ 3,115,743 ]
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	[ 0 ]	[ 0 ]	[ 0 ]
指定正味財産期首残高	[ 0 ]	[ 0 ]	[ 0 ]
指定正味財産期末残高	[ 0 ]	[ 0 ]	[ 0 ]
III 正味財産期末残高	[ 35,391,631 ]	[ 32,275,888 ]	[ 3,115,743 ]

正味財産増減計算書内訳表  
平成30年4月1日から平成31年3月31日まで

(単位:円)

科 目	公益目的事業会計		収益事業会計	法人会計	合 計
	公益目的事業	【公益共通】			
I 一般正味財産増減の部					
1. 経常増減の部					
(1) 経常収益					
受取 費 益	0	4,255,000	0	4,255,000	8,510,000
第一種 会 員 会 費 収 入	0	685,000	0	685,000	1,370,000
第二種 業 務 収 入	0	3,570,000	0	3,570,000	7,140,000
事業 観 光 客 誘 致 宣 伝 事 業 収 入	838,000	0	359,682	0	1,197,682
多 言 語 コ ー ル セ ン タ ー 事 業 収 入	218,000	0	0	0	218,000
商 品 手 売 数 上 収 入	620,000	0	0	0	620,000
販 売 手 売 数 上 収 入	0	0	359,682	0	359,682
使 用 託 収 入	1,242,889	0	2,481	0	1,242,889
受 取 補 助 金 等 収 入	47,268,615	0	0	0	47,268,615
受 取 補 助 金 等 収 入	930,764,687	0	0	897,323	931,662,010
受 取 補 助 金 等 収 入	740,546,271	0	0	847,323	741,393,594
受 取 補 助 金 等 収 入	190,218,416	0	0	50,000	190,268,416
受 取 補 助 金 等 収 入	23,631,017	0	50,000	50,000	23,731,017
受 取 利 息	826,372	980,907	0	0	1,807,279
受 取 利 息	53	361	0	0	414
受 取 利 息	826,319	980,546	0	0	1,806,865
経常収益計	1,004,571,580	5,235,907	412,163	5,202,323	1,015,421,973
(2) 経常費用					
事 業 費	1,010,457,181	0	556,975	0	1,011,014,156
役 給 員 料 報 酬	5,423,058	0	0	0	5,423,058
臨 時 雇 用 賃 金	1,507,647	0	0	0	1,507,647
福 利 厚 議 交 運 賃 金	53,892,020	0	32,414	0	53,924,434
会 社 費 信 用 通 搬 却 費	10,670,689	0	0	0	10,670,689
旅 通 減 消 耗 什 耗 品	771,693	0	0	0	771,693
消 耗 什 耗 品	34,113,360	0	56,300	0	34,169,660
消 耗 什 耗 品	9,839,359	0	8,982	0	9,848,341
消 耗 什 耗 品	3,350,408	0	0	0	3,350,408
消 耗 什 耗 品	898,916	0	0	0	898,916
消 耗 什 耗 品	2,004,211	0	6,480	0	2,010,691
消 耗 什 耗 品	11,880	0	0	0	11,880
消 耗 什 耗 品	17,180,719	0	50,676	0	17,231,395
消 耗 什 耗 品	52,119	0	0	0	52,119
消 耗 什 耗 品	5,086,084	0	112,732	0	5,198,816
消 耗 什 耗 品	273,797	0	21,746	0	295,543
消 耗 什 耗 品	399,824	0	0	0	399,824
消 耗 什 耗 品	2,183,613	0	0	0	2,183,613
消 耗 什 耗 品	5,285,147	0	0	0	5,285,147
消 耗 什 耗 品	16,793,835	0	0	0	16,793,835
消 耗 什 耗 品	292,319,718	0	0	0	292,319,718
消 耗 什 耗 品	526,643,015	0	120,940	0	526,763,955
消 耗 什 耗 品	21,756,069	0	146,705	0	21,902,774
管 理 費	0	0	0	1,292,074	1,292,074
役 給 員 料 報 酬	0	0	0	602,562	602,562
臨 時 雇 用 賃 金	0	0	0	167,516	167,516
福 利 厚 議 交 運 賃 金	0	0	0	25,259	25,259
会 社 費 信 用 通 搬 却 費	0	0	0	78,685	78,685
旅 通 減 消 耗 什 耗 品	0	0	0	2,346	2,346
消 耗 什 耗 品	0	0	0	53	53
消 耗 什 耗 品	0	0	0	1,745	1,745
消 耗 什 耗 品	0	0	0	299,076	299,076
消 耗 什 耗 品	0	0	0	2,404	2,404
消 耗 什 耗 品	0	0	0	1,923	1,923
消 耗 什 耗 品	0	0	0	74,092	74,092
消 耗 什 耗 品	0	0	0	3,451	3,451
消 耗 什 耗 品	0	0	0	31,629	31,629
消 耗 什 耗 品	0	0	0	279	279
消 耗 什 耗 品	0	0	0	1,054	1,054
経常費用計	1,010,457,181	0	556,975	1,292,074	1,012,306,230
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 5,885,601	5,235,907	△ 144,812	3,910,249	3,115,743
評価損益等計	0	0	0	0	0
当期経常増減額	△ 5,885,601	5,235,907	△ 144,812	3,910,249	3,115,743
2. 経常外増減の部					
(1) 経常外収益					
経常外収益計	0	0	0	0	0
(2) 経常外費用					
経常外費用計	0	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0	0
他会計振替額		141,512	244,693	△ 386,205	0
当期一般正味財産増減額	△ 5,885,601	5,377,419	99,881	3,524,044	3,115,743
一般正味財産期首残高	0	32,275,888	0	0	32,275,888
一般正味財産期末残高	0	31,767,706	99,881	3,524,044	35,391,631
II 指定正味財産増減の部					
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0	0	0
III 正味財産期末残高		31,767,706	99,881	3,524,044	35,391,631

## 財務諸表に対する注記

### 1 重要な会計方針

平成25年度から「公益法人会計基準」(平成20年4月11日、平成20年10月16日改正 内閣府公益認定等委員会)を採用している。

#### (1) 固定資産の減価償却の方法

什器備品については定率法を、ソフトウェアについては定額法を適用している。

#### (2) 消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は、税込方式によっている。

### 2 固定資産の取得価額等

固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりである。

(単位:円)

科 目	取得価額	減価償却累計額	当期末残高
什器備品	11,120,952	5,859,239	5,261,713
パソコン(高松支部経理用2台)	714,000	713,999	1
パソコン(海外用)	219,700	219,699	1
パソコン(本部)	220,000	219,999	1
パソコン(本部)	234,000	233,999	1
パソコン(ハイスペックデスクトップ)	178,000	177,999	1
パソコン(高松空港案内所)	416,664	416,663	1
パンフレットラック(高松空港案内所)	573,480	457,866	115,614
パソコン(高松駅案内所)	583,200	583,199	1
分電盤(高松駅案内所)	615,600	218,849	396,751
ブース一式(高松駅案内所)	5,206,464	1,850,942	3,355,522
アクリルスクリーン(高松駅案内所)	486,000	157,119	328,881
一眼レフカメラ	224,700	146,504	78,196
LED行灯サイン(高松駅案内所)	453,600	73,404	380,196
パソコン(本部)	101,304	50,652	50,652
パソコン(本部)	101,304	50,652	50,652
パソコン(本部)	101,304	50,652	50,652
パソコン(本部)	101,304	50,652	50,652
パソコン(本部)	101,304	50,652	50,652
パンフレットラック(高松空港案内所)	369,360	110,808	258,552
パソコン(本部)	119,664	24,930	94,734
ソフトウェア	25,513,820	17,484,582	8,029,238
HPマイトリップ(携帯版)	1,000,000	1,000,000	0
HPマイトリップ(多言語版)	6,300,000	6,300,000	0
公益法人会計システム	337,050	337,050	0
公益法人会計システム	366,660	366,660	0
HPうどん県旅ネット	3,200,000	3,200,000	0
法人ソフトバージョンアップ	435,750	435,750	0
HPうどん県旅ネット改良	5,590,080	3,540,384	2,049,696
HPうどん県旅ネット(多言語版)	5,000,000	2,250,000	2,750,000
HPうどん県旅ネット(多言語版)	3,284,280	54,738	3,229,542
合 計	36,634,772	23,343,821	13,290,951

3 補助金等の内訳及び交付者、当期の増減額及び残高

補助金等の内訳及び交付者、当期の増減額及び残高は、次のとおりである。

(単位:円)

補助金等の名称	交付者	前期末 残高	当期 増加額	当期 減少額	当期末 残高	貸借対照表上 の記載区分
<b>補助金</b>						
観光振興対策推進事業費補助金	香川県	0	739,310,594	739,310,594	0	—
外国人旅行者周遊促進事業	国	0	17,986,089	17,986,089	0	—
インバウンド対策強化事業	高松空港振興期成会	0	20,000,000	20,000,000	0	—
外国人観光客受入拠点整備事業補助金	高松市	0	12,606,241	12,606,241	0	—
国内航空路線活用誘客事業補助金	高松市	0	3,686,691	3,686,691	0	—
ビジット香川誘客重点促進事業補助金	高松市	0	135,939,395	135,939,395	0	—
<b>交付金</b>						
観光事業振興助成交付金	香川県	0	2,083,000	2,083,000	0	—
情報収集交付金	(公社)日本観光振興協会	0	50,000	50,000	0	
合 計		0	931,662,010	931,662,010	0	

## 附属明細書

### 1. 基本財産及び特定資産の明細

基本財産及び特定資産に該当するものはない。

### 2. 引当金の明細

引当金に該当するものはない。

# 財産目録

平成31年 3月31日現在

(単位:円)

貸借対照表科目	場所・物量等	使用目的等	金額
(流動資産)			
現金	手元保管 高松支部釣銭等	運転資金として	224,000
預金	普通預金		198,938,288
	百十四0035396	運転資金として	142,519,844
	百十四0727875	運転資金として	24,850,722
	香川銀行1013656	運転資金として	4,145,494
	高松信用金庫0005557	運転資金として	909,363
	百十四1111083	運転資金として	236,482
	百十四1113380	運転資金として	758,937
	百十四0067583	運転資金として	10,995,314
	百十四0752081	運転資金として	14,522,132
	定期預金 百十四0356408	運転資金として	1,067,451
未収金		公益目的事業の未収金として	52,323,270
立替金		雇用保険料等立替金として	227,258
流動資産合計			252,780,267
(固定資産)			
什器備品	本部及び高松支部 パソコン、高松駅観光案内所ブース	公益目的事業及び管理運営事業の用に供している	5,261,713
ソフトウェア	本部及び高松支部 ホームページ、公益法人ソフト	公益目的事業及び管理運営事業の用に供している	8,029,238
保証金等	旅行業に係る保証金	収益事業の保証金等として	3,650,000
電話加入権	本部	公益目的事業の用に供している	45,000
固定資産合計			16,985,951
資産合計			269,766,218
(流動負債)			
未払金		公益目的事業の未払金として	232,052,690
前受金	次年度 多言語コールセンター利用料前受金	公益目的事業の前受金として	120,000
預り金		社会保険料等預り金として	332,097
未払消費税等		公益目的事業の未払消費税として	1,869,800
流動負債合計			234,374,587
負債合計			234,374,587
正味財産			35,391,631